Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад комбинированного вида № 360

620085, г. Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы, д. 35-а, т. 8 (343) 297-09-80

ИНН/ КПП   6664053466/667901001

 ПРИКАЗ

«02» сентября  2024 года                                                                                    № 1 – пл

«Об организации платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №

706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании

анализа запросов родителей (законных представителей) в области дополнительного

образования, Уставом МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 360, лицензией

на право осуществления образовательной деятельности и приложения к ней, а также с

целью повышения качества образования воспитанников и удовлетворения потребностей

родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ  - детский сад комбинированного вида № 360 с

16.09.2024 года по 31.06.2025 года платные образовательные услуги за дополнительную

плату родителей следующие виды образовательных услуг:

1.1 Подготовка  к школе «АБВГДейка» для детей 6-7 лет.

1.2 «Беговел» для детей 5-7 лет.

1.3 «Нетрадиционные техники рисования» для детей 3-7 лет.

1.4.«Конструирование» для детей 4-6 лет

1.5.«Нейрогимнастика» для детей 6-7 лет

1.6.«Музыкальная терапия» для детей 5-7 лет

1.7.Студия праздника «Задоринка»

1.8.Соляная комната для детей 3-7 лет

1.9. «Шахматы» для детей 5-7 лет

1.10. «Логика» для детей 3-5 лет

1.11. «Комбо» для детей 3-7 лет

1.12. Присмотр и уход. «Мастер-класс»

1.13. Присмотр и уход. «Театрон»

1.14. «Школа моделей» для детей 3-7 лет

2. Утвердить дополнительные образовательные программы для реализации

дополнительного образования, расписание предоставления услуг (Приложение № 1).

3. Утвердить график работы, сотрудников, оказывающих платные образовательные

услуги (Приложение № 2).

4. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей до и после проведения

услуг педагогов дополнительного образования, реализующих дополнительные

общеразвивающие программы:

-Подготовка к школе «АБВГДейка» для детей 6-7 лет – Лобанову Ирину Викторовну, 1

категория;

-«Беговел» для детей 5-7 лет – Дозморову Екатерину Сергеевну, высшая категория;

-«Нетрадиционные техники рисования» для детей 3-7 лет – Еске Валентину Анатольевну;

-«Конструирование» для детей 4-6 лет – Чистополову Марину Евгеньевну, высшая

категория;

-«Нейрогимнастика» для детей 6-7 лет – Митрофанову Ольгу Анатольевну, высшая

категория;

-«Музыкальная терапия» для детей 5-7 лет – Карабанову Ульяну Сергеевну, высшая

категория;

-Студия праздника «Задоринка» - Кирпикову Марию Евгеньевну, 1 категория; Дозморову

Екатерину Сергеевну, высшая категория;

-«Шахматы» - Дозморову Екатерину Сергеевну, высшая категория;

-«Логика» - Гончарову Надежду Евгеньевну, 1 категория;

-«Присмотр и уход. Мастер-класс» - Авраменко Викторию Станиславовну, высшая

категория;

-«Присмотр и уход. Театрон» - Карабанову Ульяну Сергеевну, высшая категория;

-«Соляная комната» - Васильеву Анастасию Александровну;

- «Комбо» - Фролову Елену Валерьевну;

- «Школа моделей» - Авраменко Викторию Станиславовну, высшая категория.

5. Назначить ответственным за оформление и ведении документации по предоставлению

платных образовательных услуг старшего воспитателя Авраменко Викторию

Станиславовну, высшая категория.

6. Вменить в обязанности Авраменко В.С.:

-оформление и сдачу табеля учета посещаемости детей в филиал ЦБ;

-регистрацию приказов в журнале;

-контроль оплаты за предоставленные платные образовательные услуги;

-оплату производить за работу в процентном соотношении от собранной суммы.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ – детский сад

комбинированного вида № 360                              ______________О.С. Берхольд

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-18T10:00:37+0500